
 

 

 
 

COPIA    
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI PIEVEPELAGO 
PROVINCIA DI MODENA 

 

 

 

 
 

Area Ammistrativa\\Affari Generali 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

N.  223del  14/06/2022 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER MERCATO CONTADINO A KM ZERO 

RISERVATO A IMPRESE AGRICOLE - ANNO 2022 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso: 

- Che con deliberazione di C.C. n. 6 del 14/03/2022 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022 – 2024 
(D.U.P.S.); 

- Che con deliberazione di C.C. n. 7 del 14/03/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 e relativi allegati; 

- Che con deliberazione di G.C. n. 22 del 14/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 

Considerato: 
- che il Comune di Pievepelago è impegnato in azioni e strategie di sviluppo 

finalizzate alla valorizzazione delle risorse locali; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 16-05-2016 è stato istituito in 

via sperimentale e a frequenza settimanale, il mercatino contadino a Km “0” per la 
vendita dei prodotti agricoli; 

- che pertanto il Comune si è assunto l’onere del reperimento di un certo numero di 

imprese agricole attraverso la pubblicazione di apposito avviso; 
 

Predisposto a tal fine l’allegato avviso per la partecipazione al mercato contadino a KM 
“0” con cadenza settimanale per il periodo 1° luglio – 15 novembre 2022 da tenersi il 
sabato in Piazza V. Veneto dalle ore 8.00 alle ore 13.00; 



 

 

 
 

 

Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amm.va reso ai sensi dell’art.147 bis 1° comma, del D.lgs nr. 
267/00, nonché il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile 
dell’area contabile-tributaria, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Per i motivi sopra esposti e qui riportati; 
 
Attesa la propria competenza a seguito del Decreto del Sindaco protocollo n. 4056 del 
26/07/2019 con il quale è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell'Area 
Amministrativa secondo l'art. 109, c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE a tal fine, l’allegato avviso per il reperimento delle imprese 
agricole che parteciperanno al mercato contadino a KM “0” nel Capoluogo, in 
Piazza V. Veneto nel periodo dal 1° luglio al 15 novembre 2022, con cadenza 
settimanale, nella giornata di sabato dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dello stesso all’albo dell’Ente e sul sito Web, 
dandone la massima pubblicità; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 
trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fto Antonioni Annalisa 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
Parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile dell’area contabile-
tributaria, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Pievepelago Li,14/06/2022  
 
 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE/TRIBUTARIA 
 Fto Debora Contri 
 
 

 
 
  
 


